
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr          Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-2 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 25. sjednici održanoj 27. prosinca 2024. 
godine donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

O DONOŠENJU GODIŠNJEG PLANA RADA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME ZA 2025. GODINU 
 
 
 

I. 
 
Donosi se Godišnji plan rada Hrvatskog zavoda za norme za 2025. godinu. 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Pismohrani, ovdje 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

 

 

 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-3 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 25. sjednici održanoj 27. prosinca 2024. 
godine donosi 
 
 

 
ODLUKU 

 
o davanju suglasnosti za plaćanje godišnjih članarina za 2025. godinu Međunarodnom elektrotehničkom 

povjerenstvu – IEC-u, Europskom odboru za normizaciju – CEN-u i Europskom odboru za elektrotehničku 
normizaciju – CENELEC-u 

 
 

I. 
 

HZN plaća međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama članarine sukladno članku 15. Zakona o 
normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013). 
 
 

II. 
 

Upravno vijeće daje suglasnost ravnatelju Hrvatskog zavoda za norme za plaćanje godišnjih članarina za 2025. godinu 
Međunarodnom elektrotehničkom povjerenstvu – IEC-u, Europskom odboru za normizaciju – CEN-u i Europskom 
odboru za elektrotehničku normizaciju – CENELEC-u s obzirom da pojedinačna vrijednost računa za plaćanje navedenih 
godišnjih članarina prelazi 26.540,00 eura. 
 
 

III. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

   Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelj HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za financijske i knjigovodstvene poslove, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 

  



 

Stranica 2 od 2 

OBRAZLOŽENJE 
 

Hrvatski zavod za norme obvezan je platiti članarine međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama iz svoga 
proračuna sukladno članku 15. Zakona o normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013).  
 
Članarina za IEC za 2025. godinu iznosi 60.000,00 CHF u protuvrijednosti eura na dan unosa zahtjeva za plaćanje u 
sustav državne riznice. 
 
Članarina za CEN za 2025. godinu iznosi 69.734,00 EUR.  
 
Članarina za CENELEC za 2025. godinu iznosi 44.165,00 EUR. 

 
 

 



 

 

Stranica 1 od 1 

 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-4 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici 
Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno 
vijeće na 25. sjednici održanoj 27. prosinca 2024. godine donosi 
 

ODLUKU 

O DELEGIRANJU HRVATSKIH PREDSTAVNIKA ZA RAD U MEĐUNARODNIM I EUROPSKIM 

TEHNIČKIM ODBORIMA I PODODBORIMA 

 

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih tehničkih odbora i pododbora delegiraju se: 

 
1. Hrvoje Krapanić, dipl. ing., delegat, IEC/TC 61/SC 61D, Appliances for air-conditioning for household and similar 

purposes,  
London, Ujedinjeno Kraljevstvo, 2024-12-06 
HZN/TO E61, Sigurnost električnih kućanskih i sličnih aparata 
(Tomislav Šolc) 

 
2. dr. sc. Anamarija Grbeš Babić, delegat na 3. sastanku, CEN/TC 473, Circular economy  

2024-11-25/27, hibridni sastanak, 
HZN/TO 323, Kružno gospodarstvo 
(Jasna Okanović) 

 
3. prof. dr. sc. Davor Skejić, voditelj delegacije, 44. sastanku CEN/TC 250/SC 9, Eurocode 9: Design of aluminium 

structures 
Virtualni sastanak: 2025-02-19 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 

 
4. doc. dr. sc. Tihomir Dokšanović, delegat, 44. sastanku CEN/TC 250/SC 9, Eurocode 9: Design of aluminium structures 

Virtualni sastanak: 2025-02-19 
(Jasminka Minjević-Ivanović) 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 
 
 
 
 
 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom 

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom 

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 

6. Pismohrani, ovdje 



 

 

Stranica 1 od 2 

 

 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-5 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.1 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Osnivanje 
tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na  
25. sjednici održanoj 27. prosinca 2024. godine donosi 
 

ODLUKU 
O OSNIVANJU TEHNIČKOG ODBORA 

 
I. 

Osniva se tehnički odbor čije je osnivanje podržalo najmanje tri člana HZN-a iz različitih zainteresiranih strana i za koje 
je utvrđeno područje rada. 
 
 

II. 
Osniva se sljedeći tehnički odbor: 

 
PODRUČJE NORMIZACIJE: Informatika 
  

 
  

Tehnički odbor Naziv 

HZN/TO 585 Digitalna identifikacija 

Prijedlog područja rada 

Razvoj norma za jačanje interoperabilnosti i sigurnosti osobne identifikacije, 
automatske identifikacije i digitalne identifikacije proizvoda. To pokriva: 
 
• aplikacije i usluge za elektroničku identifikaciju, elektronički potpis, digitalni 

novčanik, pristup digitalnim uslugama i prekograničnu kontrolu 
• sigurnosne usluge uključujući autentifikaciju, povjerljivost, integritet, 

biometriju te zaštitu osobnih i povjerljivih podataka  
• osobne uređaje sa sigurnosnim elementima kao što su pametne kartice, 

tokeni, mobilni uređaji i vezana sučelja te komponente sustava kao što su 
prihvatni uređaji, poslužitelji i kriptografski moduli 

• nosače podataka za automatsku identifikaciju, QR kodove i OCR 
tehnologije te vezane arhitekture podataka, testne specifikacije i tehničke 
karakteristike za međusektorsku primjenu 

• putovnice proizvoda te jedinstvenu identifikaciju i povezivanje fizičkog 
proizvoda s digitalnim zapisom 

• upravljanje pravima pristupa, informacijama, sigurnošću i povjerljivosti te 
interoperabilnost 

• obradu, razmjenu, pohranu i arhiviranje podataka uz očuvanje 
autentičnosti i integriteta te vezana sučelja za upravljanje. 



Stranica 2 od 2 

III. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

O tome obavijest: 

1. članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom 

4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom 

5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 

6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu, e-poštom 

7. Pismohrani, ovdje 

  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Prijedlog za osnivanje tehničkog odbor upućuje se Upravnom vijeću HZN-a nakon poziva za sudjelovanjem u radu 

tehničkog odbora koji je bio objavljen na mrežnim stranicama HZN-a u prosincu 2024. godine. 

 

Tehnički odbor HZN/TO 585 će pratiti rad jednog međunarodnog i dvaju europskih odbora koji su sada u području 

HZN/TO Z1: 

ISO/IEC JTC 1/SC 17, Cards and security devices for personal identification 

CEN/TC 224, Personal identification and related personal devices with secure element, systems, operations and privacy 

in a multi sectorial environment 

CEN/TC 225, AIDC technologies 

ali bi u područje rada bio uključen i europski odbor koji je nedavno osnovan 

CEN/CLC/JTC 24, Digital Product Passport – Framework and System 

 

Nakon osnivanja tog novog odbora planira se ukidanje tehničkog odbora HZN/TO Z1 te prebacivanje preostalih područja 

u Tehničku upravu HZN/TU Z1. 

 

https://www.hzn.hr/hr/informacija-o-osnivanju-novog-tehnickog-odbora-za-podrucje-digitalne-identifikacije-i-poziv-za-sudjelovanjem-u-njegovom-radu/3109


 

 
 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-6 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme (2010.) Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda za norme na      
25. sjednici održanoj 27. prosinca 2024. godine donosi 
 
 

O D L U K U  
o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim organizacijama 

 
I. 

Za predstavnika Republike Hrvatske u Glavnim skupštinama ISO-a (uključujući ISO/DEVCO) i CEN-a (General Assembly 
– AG) imenuje se Igor Božičević, a za zamjenika predstavnika imenuje se Slaven Cvitanović. 
 

II. 
Za predstavnike Republike Hrvatske u Glavnim skupštinama IEC-a i CENELEC-a (General Assembly – AG) imenuje se 
Igor Božičević, a za zamjenika predstavnika imenuje se Ivo Andreis. 
 

III. 
Za predsjednika Nacionalnog odbora IEC-a (IEC National Committee – NC) i Nacionalnog odbora CENELEC-a 
(CENELEC National Committee - NC) za Republiku Hrvatsku imenuje se Igor Božičević, a za tajnika istih imenuje se 
Daniel Rapaić. 
 

IV. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u IECEx Upravnom odboru (IECEx MC – Management Committee) imenuje se 
Marino Kelava iz tvrtke Fiditas d.o.o. 
 

V. 
Za predstavnika nacionalnog normirnog tijela Republike Hrvatske (NSO member) u Glavnim skupštinama ETSI-a imenuje 
se Igor Božičević, dok se kontakt osobom imenuje Alica Glavaš. 
 

VI. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CEN-a (Technical Board – BT) imenuje se Slaven Cvitanović, a za 
zamjenika predstavnika imenuje se Dražen Biošić. 
 

VII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CENELEC-a (Technical Board – BT) imenuje se Daniel Rapaić, a 
za zamjenicu predstavnika imenuje se Dinka Ilić-Roller. 
 

VIII. 
Za predstavnicu Republike Hrvatske u Odboru za zapreke u trgovini Svjetske trgovinske organizacije (World Trade 
Organization, Technical Barriers to Trade – WTO/TBT) imenuju se Melanija Grubić Sutara, a za zamjenicu predstavnika 
imenuje se Danijela Novota Krajnović. 
 

IX. 
Za predstavnika Republike Hrvatske na sastancima Balkanske konferencije o normizaciji imenuje se Igor Božičević. 
 
 
 



 

Stranica 2 od 2 

X. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Europskom forumu za distribuciju norma (European Forum for Standards 
Distribution – EFSD) imenuju se Dragica Rapo Hercigonja, a za zamjenicu predstavnice Ana Marija Boljanović. 
 

XI. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Odboru za norme koji je osnovan temeljem Uredbe o europskoj normizaciji       
br. 1025/2012 (pri Europskoj komisiji) imenuje se Igor Božičević, a za zamjenicu predstavnika imenuje se Ana Marija 
Boljanović. 
 

XII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u CEN/CENELEC SME-WG imenuje se Ana Marija Boljanović, a za zamjenicu 
predstavnika imenuje se Danijela Novota Krajnović. 
 

XIII. 
Danom donošenja ove Odluke prestaje važiti prethodna Odluka o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u 
međunarodnim i europskim organizacijama (KLASA: 007-01/24-04/01; URBROJ: 448-01/01-24-9 od 22. ožujka 2024. 
godine). 
 

 
Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igor Božičević, ravnatelj HZN-a, e-poštom 
3. Svim radnicima HZN-a, e-poštom 
4. Marino Kelava, Fiditas d.o.o., e-poštom 
5. Pismohrana, ovdje 
 



 

 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-7 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 25. sjednici 
održanoj 27. prosinca 2024. godine donosi 

ODLUKU 
o povoljnijoj kupnji hrvatskih norma u 2025. godini odobrenjem 

ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme 

I. 

(1) U svrhu pravovremene reakcije HZN-a na zahtjeve tržišta, obilježavanja prigodnih događanja i promocija hrvatskih 
norma, a za potrebe promotivnih i marketinških aktivnosti tijekom 2025. godine, odobrava se ravnatelju Hrvatskog 
zavoda za norme da samostalno donese odluku o visini popusta na hrvatske norme i trajanju marketinške akcije za do 
pet događaja godišnje. 

(2) Ravnatelj ovom odlukom može odobriti popust do najviše 20 % na jediničnu cijenu hrvatske norme te trajanje 
pojedinačne promotivne aktivnosti od sedam (7) do najviše trideset (30) kalendarskih dana za sve kupce ili samo ciljanu 
skupinu kupaca. 

(3) Ravnatelj može donijeti odluku zbraja li se popust do najviše 20 % na jediničnu cijenu hrvatskih norma s već 
definiranim popustima navedenim u članku III. važećeg Cjenika norma i usluga Hrvatskog zavoda za norme (KLASA: 
007-01/24-04/01; URBROJ: 448-01/01-24-10 od 22. ožujka 2024. ). 

(4) U slučaju potrebe za većim popustom ili trajanjem promotivnog razdoblja, ravnatelj je obvezan zatražiti pisanom 
odobrenje Upravnog vijeća. 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine. 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r> 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 

  



Stranica 2 od 2 

O BRAZ LO Ž E NJ E  
 

Ova Odluka donosi se u svrhu pravovremene reakcije HZN-a na zahtjeve tržišta, obilježavanja prigodnih događanja i 
promocija hrvatskih norma, a za potrebe promotivnih i marketinških aktivnosti tijekom 2025. godine za do pet događaja 
godišnje sukladno godišnjem planu rada Hrvatskog zavoda za norme u 2025. godini. 

 

Primjeri planiranih promotivnih aktivnosti: 

- Dan otvorenih vrata za mikro, male i srednje poduzetnike 

- Obilježavanje Svjetskog dan norma 

- Dan otvorenih vrata HZN-a 

- Obilježavanje dana osnivanja/početka rada HZN-a (20 godina) 

- Promotivne akcije koje prate organizirana događanja u HZN-u. 



 

 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-8 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 25. sjednici održanoj 27. prosinca 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme 

 
 

I. 
 

Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme pristigle od 16. listopada 2024. do 27. proisinca 2024. 
godine. 
 
 

RB Pravna/Fizička osoba Mjesto Vrsta članstva 

1. HRVATSKO GEOTEHNIČKO DRUŠTVO Zagreb Redovito 

2. HITRA PRODUKCIJA DOKUMENATA d.o.o. Zagreb Redovito 

3. OMNIAL NOVI d.o.o. Omiš Redovito 

4. 
Training Solutions & Consulting, obrt za savjetovanje, vl. Estera 
Rakić 

Zagreb Redovito 

 
 

II. 
 

Članovi navedeni u članku I. ove Odluke prihvaćaju se u članstvo Hrvatskog zavoda za norme od 1. siječnja 2025. 
godine.  
 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 



 

 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-9 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi sa člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 25. sjednici održanoj 27. prosinca 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 

o oslobađanju od plaćanja članarine za 2025. godinu 

 
 

I. 
 

Donosi se Odluka o oslobađanju od plaćanja članarine za članstvo u Hrvatskom zavodu za norme za 2025. godinu. 
 
 

 Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Mjesto 

1. Centar za rehabilitaciju Silver Redovito Zagreb 

2. Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet Redovito Zagreb 

3. Hrvatski Crveni križ Redovito Zagreb 
 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 



Stranica 2 od 2 

OBRAZLOŽENJE 
 

Centar za rehabilitaciju Silver, Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet i Hrvatski Crveni križ su pravne 
osobe koje ne ostvaruju dobit, a u svom djelovanju se bave humanitarnim radom. 
 
Slijedom činjenice da su gore navedene pravne osobe ostvarile velike rezultate u dosadašnjem humanitarnom radu te 
da su svojedobno podnijele zahtjev za oslobađanje od plaćanja članarine u Hrvatskom zavodu za norme, Upravno vijeće 
donosi odluku o oslobađanju plaćanja članarine za 2025. godinu. 



 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-10 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
Na temelju članaka 40. i 41. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 9. stavka 1. 
Uredbe o osnivanju Hrvatskoga zavoda za norme (NN 154/04, 44/05, 30/10, 34/12 i 79/12), članka 35. Statuta 
Hrvatskoga zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 25. sjednici održanoj dana 27. prosinca 
2024. donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje 

ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme 
 
 

I. 

Raspisuje se natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme. 
 

II. 
Komisiju za provedbu postupka natječaja (u daljnjem tekstu: Komisija) za izbor i imenovanje ravnatelja Hrvatskog 
zavoda za norme čine članovi Upravnog vijeća. 
 

III. 
Komisija će otvoriti pristigle prijave temeljem objavljenog javnog natječaja. Nepotpune ili nepravovremene prijave neće 
se razmatrati. 
 
Komisija će provesti razgovor s kandidatima koji ispunjavaju uvjete natječaja. Po provedenim razgovorima s 
kandidatima, Komisija će obrazložiti kojeg kandidata za imenovanje ravnateljem Hrvatskog zavoda za norme predlaže 
ministru za poslove gospodarstva. O prijedlogu Komisije, odnosno Upravnog vijeća, glasovati će se u skladu s 
Poslovnikom o radu Upravnog vijeća. 
 

IV. 
O izboru će kandidati biti obaviješteni najkasnije u roku od 45 dana od isteka roka za podnošenje prijava. 
 

V. 
Tekst natječaja sljedećeg sadržaja bit će objavljen na mrežnim stranicama odnosno oglasnim pločama Hrvatskog 
zavoda za norme i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te u Narodnim novinama i dnevnom tisku. 
  



 
 
Na temelju članaka 40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), 
članka 9. stavka 1. Uredbe o osnivanju Hrvatskoga zavoda za norme („Narodne novine“ br. 154/04, 44/05, 30/10, 34/12 i 
79/12), članka 35. Statuta Hrvatskoga zavoda za norme i Odluke raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje 
ravnatelja Hrvatskoga zavoda za norme s 25. sjednice održane dana 27. prosinca 2024. godine, Upravno vijeće 
Hrvatskoga zavoda za norme, raspisuje 

 
JAVNI NATJEČAJ 

za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Hrvatskoga zavoda za norme (m/ž) – 1 izvršitelj 

 
Za ravnatelja može biti imenovan hrvatski državljanin koji ispunjava sljedeće uvjete: 
– visoka stručna sprema (završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili stručni diplomski studij (razina HKO-a 7.1.sv. ili 7.1.st.)) 
– najmanje deset godina radnog iskustva 
– najmanje dvije godine iskustva na stručnim poslovima u djelatnosti normizacije 
– sposobnost organizacije i vođenja poslova 
– aktivno znanje engleskog jezika 
– poznavanje rada na računalu 
– nije pravomoćno osuđen za kazneno djelo protiv života i tijela, protiv slobode i prava čovjeka i građanina, protiv 

dostojanstva osobe i morala, protiv braka, obitelji i mladeži, protiv imovine te za kazneno djelo protiv Republike 
Hrvatske. 

 

Ravnatelja imenuje i razrješava Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ministra za poslove gospodarstva, na mandat 
od četiri godine, na temelju provedenoga javnog natječaja. 
 

Na javni natječaj se mogu javiti osobe oba spola. 
 

Javni natječaj provodi Komisija koju čine članovi Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda za norme. 
 

Komisija utvrđuje listu kandidata/kinja prijavljenih na javni natječaj koji/e ispunjavanju formalne uvjete iz javnog 
natječaja te ih poziva na razgovor (intervju) radi utvrđivanja njihovih stručnih znanja, sposobnosti i vještina te rezultata 
ostvarenih u dosadašnjem radu. 
 

Razgovor (intervju) s kandidatima/kinjama provodi Komisija. 
 

Na temelju rezultata provedenog razgovora (intervjua) Komisija o prijedlogu glasuje u skladu s Poslovnikom o radu 
Upravnog vijeća te predlaže ministru za poslove gospodarstva kandidata za imenovanje. 
 

Na temelju prijedloga ministra za poslove gospodarstva Vlada Republike Hrvatske rješenjem imenuje ravnatelja/icu 
Hrvatskog zavoda za norme. 

 

Opis poslova i podaci o plaći radnog mjesta za koji je raspisan javni natječaj bit će objavljen na mrežnoj stranici 
Hrvatskog zavoda za norme https://www.hzn.hr, istovremeno s objavom javnog natječaja. 
 

Obavijest o vremenu i mjestu održavanja razgovora (intervjua) bit će objavljena na mrežnoj stranici Hrvatskog 
zavoda za norme https://www.hzn.hr, najmanje pet dana prije dana održavanja razgovora (intervjua). 
 

Za kandidata/kinju koji/a ne pristupi razgovoru (intervjuu), smatrat će se da je povukao/la prijavu na javni natječaj i 
više se neće smatrati kandidatom/kinjom. 

 

U prijavi na javni natječaj potrebno je navesti osobne podatke podnositelja/ice prijave (osobno ime i prezime, datum i 
mjesto rođenja, adresu stanovanja, broj telefona odnosno mobitela te po mogućnosti adresu elektroničke pošte). 
 

Kandidati mogu koristiti obrazac za prijavu koji se nalazi na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za norme 
https://www.hzn.hr. 
 

Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati. 
 

https://www.hzn.hr/
https://www.hzn.hr/
https://www.hzn.hr/


Uz vlastoručno potpisanu prijavu kandidati/kinje su dužni/e priložiti: 
1. životopis 
2. dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslika osobne iskaznice, putovnice ili domovnice) 
3. dokaz o stečenoj stručnoj spremi (preslika diplome ili rješenje ili mišljenje Agencije za znanost i visoko 

obrazovanje ako se radi o inozemnoj obrazovnoj kvalifikaciji), 
4. dokaz o iskustvu na stručnim poslovima u djelatnosti normizacije 
5. elektronički zapis ili potvrdu o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko 

osiguranje iz kojih je razvidan poslodavac, osnova osiguranja, trajanje staža osiguranja, stvarna i potrebna 
stručna sprema (neće se priznati dostava potvrde o stažu i plaći, s obzirom na to da ista ne sadrži potrebne 
podatke), 

6. dokaz o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima u trajanju najmanje deset godina (preslik ugovora o radu 
kod poslodavca ili potvrda poslodavca o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima koja mora sadržavati 
vrstu poslova koju je obavljao, u kojem stupnju obrazovanja i vremensko razdoblje u kojem je kandidat obavljao 
poslove ili presliku rješenja o rasporedu na radno mjesto ili presliku ugovora o djelu), 

 

(Napominjemo da je dokaze pod točkama 5. i 6. potrebno dostaviti kumulativno. Iz dokumenta navedenog pod 
točkom 5. treba biti vidljivo da je kandidat bio prijavljen na poslove za koje je potreban stupanj obrazovanja koji je 
naveden u ovom natječaju u stručnim uvjetima za radno mjesto. Iz dokumenta navedenog pod točkom 6. trebaju biti 
vidljivi poslovi za koje je potreban predmetni stupanj obrazovanja i vrijeme obavljanja tih poslova koje ne može biti 
kraće od zahtijevanog u stručnim uvjetima za radno mjesto u ovom natječaju.) 
 

7. dokaz o aktivnom znanju engleskog jezika (potvrda škole stranih jezika, preslika indeksa ili svjedodžbe srednje 
škole iz koje je vidljivo da je engleski jezik položen i sl.), 

8. motivacijsko pismo koje mora sadržavati viziju razvoja i rada Hrvatskog zavoda za norme 
9. vlastoručno potpisanu izjavu kandidata da je suglasan sa svim uvjetima natječaja te korištenjem i obradom 

osobnih podataka u svrhu provedbe postupka nakon objavljenog natječaja. 
 

Kandidati mogu dostaviti i druge dokumente kojima dokazuju ispunjavanje uvjeta za imenovanje ravnatelja. 
 

Isprave se prilažu u neovjerenom presliku, a prije izbora kandidat/kinja je dužan/na predočiti izvornike isprava. 
 

Dokazi koji se dostavljaju moraju biti na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. Ukoliko kandidat/kandidatkinja dostavi 
dokumente ili isprave na stranom jeziku, iste moraju biti prevedene na hrvatski jezik od strane ovlaštenog sudskog 
vještaka. 
 

Ukoliko je osoba mijenjala prezime, a dostavlja dokumentaciju sa starim prezimenom, potrebno je da ista dostavi 
dokaz o promjeni prezimena. 
 

Ako kandidat/kinja bude izabran/a za ravnatelja/icu, obvezan/na je potpisati izjavu da ne postoje okolnosti iz članka 
39. stavka. 2. Zakona o ustanovama. 
 

Kandidat/kinja, koji/a može ostvariti pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim propisima, 
 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju prema članku 102. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne novine“, broj 121/17, 98/19, 84/21 i 156/23), 
članku 48.f Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata („Narodne novine“, broj 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 2/94, 
76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13 i 98/19), članku 48. Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata 
(„Narodne novine“, broj 84/21), članku 9. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom 
(„Narodne novine“, broj 157/13, 152/14, 39/18 i 32/20) dužan/na se u prijavi na javni natječaj pozvati na to pravo te ima 
prednost u odnosu na ostale kandidate samo podjednakim uvjetima. 

 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 102. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji i člankom 48. Zakona o civilnim stradalnicima iz 
Domovinskog rata uz prijavu na natječaj dužan/na je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i sve potrebne 
dokaze dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja: https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843. 

 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člankom 48.f Zakona o zaštiti 
vojnih i civilnih invalida rata uz prijavu na javni natječaj dužan/na je, pored dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti 
i dokaz o priznatom statusu. 

 

https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843


Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člankom 9. Zakona o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom dužan/a pored dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta 
priložiti i dokaz o utvrđenom statusu osobe s invaliditetom. 

 

Prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 8 (osam) dana od dana objave javnog natječaja u 
Narodnim novinama. 
 

Prijave se podnose preporučenom poštom ili osobnom predajom u Pisarnici Hrvatskog zavoda za norme (soba N3) 
od ponedjeljak do petka u vremenu od 9 do 15 sati na adresu: Hrvatski zavod za norme, Upravno vijeće, Ulica grada 
Vukovara 78, 10000 Zagreb s naznakom: „Za javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Hrvatskog zavoda za 
norme – ne otvarati“. 
 

Potpunom i urednom prijavom smatra se ona koja sadrži sve podatke, dokaze i priloge navedene u javnom natječaju 
te koja je vlastoručno potpisana. 

 

Kandidat koji nije podnio pravovremenu ili potpunu i urednu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete iz javnog 
natječaja, ne smatra se kandidatom u postupku javnog natječaja, o čemu mu se dostavlja pisana obavijest u kojoj se 
navode razlozi zbog kojih se ne smatra kandidatom. Obavijest se u pravilu dostavlja putem elektroničke poštom. 
 

Izabrani/a kandidat/kinja bit će pozvan/na da u primjerenom roku, a prije predlaganja Vladi Republike Hrvatske za 
imenovanje, dostavi uvjerenje nadležnog suda da se protiv njega/nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta i izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog 
natječaja, uz upozorenje da se nedostavljanje traženih isprava smatra odustankom od imenovanja. 

 

Troškove izdavanja uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti snosi Hrvatski zavod za norme. 
 

O rezultatima javnog natječaja kandidati/kinje će biti obaviješteni/e javnom objavom rješenja Vlade Republike 
Hrvatske o imenovanju ravnatelja/ica Hrvatskog zavoda za norme na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za norme  
https://www.hzn.hr. 
 

Dostava rješenja svim kandidatima/kinjama smatra se obavljenom istekom osmoga dana od objave na mrežnoj 
stranici Hrvatskog zavoda za norme. 
 

O izboru će kandidati biti obaviješteni najkasnije u roku od 45 dana od isteka roka za podnošenje prijava. 
 

Osobni podaci kandidata/kinja obradit će se isključivo u svrhu provedbe javnog natječaja sukladno Zakonu o 
provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („Narodne novine“, broj 42/18) i Uredbe (EU) 2016/679. 
 

U slučaju ako niti jedan kandidat ne postigne zadovoljavajuće rezultate na razgovoru (intervjuu) Komisija će donijeti 
odluku kojom obustavlja provedbu postupka javnog natječaja. Odluka o obustavi postupka javnog natječaja objavljuje se 
na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za norme https://www.hzn.hr. 
 

Priložena natječajna dokumentacija se ne vraća. 
         Upravno vijeće 
            Hrvatskog zavoda za norme 
 

 
VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 
 

 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a 
3. Pismohrani, ovdje 

https://www.hzn.hr/
https://www.hzn.hr/


 

 
 
 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/24-04/06 
URBROJ: 448-01/01-24-11 
Zagreb, 27. prosinca 2024. 
 
 
Na temelju članaka 25. i 31. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 25. sjednici održanoj  
27. prosinca 2024. godine donosi 
 

ODLUKU 

o iznosu mjesečne naknade za članove Upravnog vijeća 

I. 

Visina mjesečne novčane naknade za predsjednika i članove Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda za norme se 
utvrđuje u iznosu od 100,00 eura neto, osim ako drugim propisom nije drugačije propisano, uvećano za 
pripadajuće poreze, prireze i doprinose. 

II. 

Riječi koje imaju rodno značenje, bez obzira jesu li u ovoj Odluci upotrijebljene u muškom ili ženskom rodu, 
odnose se jednako na muški i ženski rod. 

III. 

Iznos iz čl. 1. ove Odluke isplaćuje se iz proračunskih sredstava Hrvatskog zavoda za norme mjesečno na račun 
za plaćanje sukladno propisu kojim se uređuje platni promet, odnosno na IBAN broj predsjednika i članova 
Upravnog vijeća, osim ako drugim propisom nije drugačije propisano. U slučaju promjene računa za isplatu, 
predsjednik i članovi Upravnog vijeća dužni su odmah obavijestiti Hrvatski zavod za norme o promjeni. 

IV. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o iznosu mjesečne novčane naknade za članove 
Upravnog vijeća (Broj: HZN-7-14/2022-UV-10) koju je Upravno vijeće donijelo na 12. sjednici dana 23. prosinca 
2022. godine. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine. 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 

 

O tome obavijest: 

1. članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 

2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 

3. Odsjek za financijske i knjigovodstvene poslove, e-poštom 

4. Pismohrani, ovdje 


